
 

 

 

 

 

Číslo 4/2022, prosinec 2022 

 

Výběr z jednání zastupitelstva obce 

 

Zastupitelstvo obce – 18. října 2022 

 

▪ Určení způsobu volby starosty a místostarosty. Navržena byla 

veřejná – schváleno. 

▪ Určení funkcí uvolněný nebo neuvolněný starosta a 

místostarosta – 

schválen typ funkce neuvolněný pro starostu a místostarostu. 

Funkce starosty – navržen Oldřich Rezek a Ing. Pavel Pouznar. 

Starostou obce Rasošky byl zvolen pan Oldřich Rezek. Funkce 

místostarosty –byl navržen Ing. Pavel Pouznar a Petr Pilař. 

Místostarostou obce Rasošky byl zvolen Ing. Pavel Pouznar. 

▪ Na funkce předsedů výborů byli navrženi:  

Finanční výbor – Petr Pilař, 

Kontrolní výbor –Ing. Bc. Luboš Rejl,  

Stavební výbor – Ing. Martina Krystová,  

Kulturní výbor – Markéta Alinová.  

Všichni navržení předsedové výborů byli schváleni.  

▪ Zvolení určeného zastupitele pro územní plán. Tuto činnost 

dosud vykonával Ing. Pouznar a starosta obce navrhl, že 

vzhledem k jeho zkušenostem by bylo dobré, aby ve funkci 

pokračoval dále – schváleno. 

▪ Starosta obce přednesl návrhy odměn projednaných na 

pracovní schůzce. Odměny členů zastupitelstva dle nařízení 

vlády č. 338/2019 Sb. Odměna neuvolněného starosty ve výši 

90% ze státem předepsaného tarifu pro rok 2022. Odměna 

neuvolněného místostarosty ve výši 90% ze státem 

předepsaného tarifu pro rok 2022, snížená o 2000 Kč za funkci 

správce hřiště, které bude vykonávat pan Miloš Exnar. Odměna 

předsedy výboru ve výši 100% ze státem předepsaného tarifu 

pro rok 2022. Odměna člena výboru ve výši 100% ze státem 

předepsaného tarifu pro rok 2022. Odměna člena zastupitelstva 

ve výši 100% ze státem předepsaného tarifu pro rok 2022. 

Všechny tyto odměny budou náležet zastupitelům od 1. 11. 

2022 – schváleno.  

▪ Starosta obce předložil nové návrhy smluv se společností 

Innogy. Jedná se o dvě smlouvy na dodávky elektrické energie, 

a to na období 11-12/2022 a rok 2023. Zálohy jsou vypočítány 

ze zastropované ceny – smlouvy schváleny.  

 

Zastupitelstvo obce – 22. listopadu 2022 

 

▪ Starosta předložil darovací smlouvu č. DAR/PS-0495/2022 s 

Městem Jaroměř, na základě které bude poskytnut finanční dar 

na provoz organizační složky města Jaroměř s názvem 

Pečovatelská služba, která v obci Rasošky poskytuje sociální 

služby. Obec uhradí dar ve výši 17.575 Kč – schváleno. 

▪ Starosta obce předložil smlouvy na dodávky plynu pro rok 

2023, zastropovaná cena je 2.480 Kč /MWh. Jedná se o 

odběrná místa obecní úřad, ZŠ a MŠ Rasošky a Rasošky 130 – 

Kampelička. Starosta vyzval zastupitele k hlasování za 

jednotlivá odběrná místa –smlouvy byly schváleny.  

▪ Schválení výběru dodavatele dopravního automobilu pro 

JSDH. Starosta obce informoval, že dne 08.09. 2022 byla 

zaslána výzva k podání nabídek třem firmám. Do termínu 

22.11. 2022 16:00 hodin, byla doručena jedna nabídka. Jeden 

dodavatel zaslal informaci, že se nezúčastní a další ani po 

připomenutí termínu nabídku nezaslal. Jako dodavatel 

dopravního automobilu byla vybrána firma, MOTO-TRUCK 

CZ s.r.o. Přerov, s nabídkovou cenou 1.470.150 Kč včetně 



DPH. Podmínky výběrového řízení byly u této firmy splněny –

schváleno. 

▪ Schválení smlouvy pro dodavatele dopravního automobilu pro 

JSDH – schváleno. 

▪ Návrh na směnu pozemku s městem Jaroměř. Jedná se o 

pozemek cesty k vojenskému hřbitovu – schváleno. 

▪ Žádost ZŠ a MŠ na posílení rozpočtu ZŠ a MŠ Rasošky. Škole 

vznikly další náklady s vybavením nových prostor družiny – 

schválen převod z IF ve výši 238.000 Kč na účet obce a 

posílení rozpočtu školy ve výši 138.000 Kč. 

▪ Schválení členů výborů: 

Předseda finančního výboru Petr Pilař, dále Ing. Alena 

Bartošová a Ing. Pavel Šlechta.  

Předseda kontrolního výboru Ing. Bc. Luboš Rejl, dále Ing. 

Martina Krystová a Vladimír Hynek. 

Předsedkyně kulturního výboru Markéta Alinová, dále Petr 

Pilař, Kristýna Pilařová, Milena Jonešová a Iveta Zachařová.  

Předsedkyně stavebního výboru Ing. Martina Krystová, dále 

Ing. Stanislav Čermák, Ing. Hana Hřivnová, Vladimír Fišar a 

Ing. Bc. Luboš Rejl – schváleno. 

▪ Schválení podání žádosti na dotaci na výměnu světel veřejného 

osvětlení – schváleno.  

 

Zastupitelstvo obce – 15. prosince 2022 

▪ Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a 

dohodu o umístění stavby Rasošky, č.p. 137 – úprava DS pro 

FVE – schváleno. 

▪ Dodatek č. 1 ke smlouvě – Novostavba skladu zahradního 

nářadí – méněpráce tj. snížení ceny o 123 341,-Kč s DPH –

schváleno. 

▪ OZV o místním poplatku za obecní systém odpadového 

hospodářství. V roce 2023 dochází k navýšení poplatku za 

komunální odpad ze stávajících 500,-Kč na 600,-Kč –

schváleno. 

▪ Rozpočet obce na rok 2023 s příjmy ve výši 14 877 700,-Kč. 

Příjmy byly schváleny. Starosta obce dal hlasovat o rozpočtu 

obce na rok 2023 s výdaji 13 730 500,-Kč se závaznými 

ukazateli – paragrafy. Rozpočet je přebytkový, výdaje byly 

schváleny. 

Životní jubileum v období října až prosince 2022 oslavili: 

  

Součková Marie  70 let   Borůvka Luboš  75 let 

 

Oběma jubilantům přejeme hodně zdraví a spokojenosti! 

 

 

Vánoční slovo starosty obce 

Vážení spoluobčané, 

nejprve mi dovolte jménem všech zastupitelů Vám poděkovat za Vaše 

hlasy v podzimních komunálních volbách. Budeme se snažit Vaši 

důvěru nezklamat a naplňovat volební programy. Naše řady již 

neposílil dlouholetý zastupitel p. Miloš Exnar, kterému touto cestou 

ještě jednou děkujeme. 

Když se ohlédneme za uplynulým rokem, zjistíme, že nám v naší obci 

opět něco přibylo.  

Tím chci připomenout: 

– výstavbu dětského a workoutového hřiště u Sport klubu 

– výstavbu skladu nářadí a zázemí za školou pro pracovníka obce 

– kompletní rekonstrukce 1. etapy elektrických rozvodů s 

výměnou osvětlení v družině základní školy. Zde práce budou 

pokračovat i v následujícím roce 2. etapou stejného zaměření v 

přízemí základní školy. 



V rozpočtu obce pro příští rok se mimo jiné plánuje: 

– Nákup nového dopravního automobilu pro potřeby JSDH 

Rasošky 

– Výstavbu osvětlení hřiště s umělým povrchem. Na tyto dvě 

investice je již schválená a přidělená dotace ve výši cca 50%. 

– Výměna veřejného osvětlení v Rasoškách a na Dolním Plese za 

úsporné ledkové osvětlení. Na tuto výměnu též usilujeme o 

dotaci. 

Vážení spoluobčané, milí přátelé, 

přejeme Vám Vánoce plné štědrosti, pohody, lásky, klidu, v novém 

roce hodně štěstí, zdraví, osobních a pracovních úspěchů. 

 

Rezek Oldřich 

                starosta obce Rasošky 

 

 

 

Obecní úřad Rasošky 

 

Děkuje: 

• SDH Rasošky za ozdobení a rozsvícení vánočního stromku, 

• TJ Rasošky a kulturnímu výboru za Mikulášskou nadílku, 

• zahrádkářům za přednášku o pěstování konopí a vybudování 

betlému pod vánočním stromem 

• p. M. Kohlovi za dodání vánočních stromků pro potřebu obce a 

školy 

• panu Binarovi za úpravu kopce za MŠ určeného k sáňkování 

• všem organizacím, firmám a jednotlivcům v obci za celoroční 

spolupráci. 

 

Informuje: 

• skládka klestí (roští) bude do konce ledna 2023 uzavřena, 

• poplatky za psy v roce 2023 budou vybírány od 1. 2. 2023 do 

30. 4. 2023.Výše poplatku zůstává stejná tj. 60,-Kč za jednoho 

psa 120,-Kč za druhého a každého dalšího psa téhož majitele. 

Poplatek je možno hradit elektronicky na účet obce (KB 

6624551/0100, variabilní symbol: Vaše číslo popisné, lépe 

uvést i příjmení do textu). Elektronicky lze platit od 1. 1. 2023. 

• v sobotu 7. 1. 2023 proběhne v naší obci tradiční Tříkrálová 

sbírka, 

• Obecní úřad zve občany v polovině ledna 2023 k volbě 

prezidenta ČR. 

 

Dovolená na OÚ o vánočních svátcích  

22. 12. - 30. 12. 2022 

 

 

Kulturní výbor  

 

Vážení spoluobčané, dovolte mi, abych se ještě krátce vrátila k 

podzimu, který byl velmi pestrý. V říjnu jsme společně podnikly 

autobusový zájezd do výrobny vánočních ozdob Koulier a navštívili 

zámek Nové Hrady.  

Na letošní strašidelné stezce jste se mohli potkat s čarodějnicí, 

hejkalem, bílou paní, katem, smrťáky a kdo se nebál, vydržel až do 

konce, potkal v cíli obávané krampus čerty. Z ověřených zdrojů víme, 

že se nebály jen děti. Stezku prošlo 75 odvážných dětí s rodiči. 

V sobotu 19. listopadu si loutkové divadýlko Maminy z Jaroměře 

připravilo pro děti pohádku s názvem Rumplcák a princeznička. 



Ve stejný den proběhlo ve Sport klubu Sousedské posezení, které 

mělo i dobročinný důvod. Proběhla zde sbírka pro Leničku. Dovolte 

mi poděkovat manželům Jandíkovým za velikou podporu této akce, 

Sboru dobrovolných hasičů, Svazu zahrádkářů, panu Radkovi 

Luňákovi, pekárně Choustníkovo Hradiště a Vám všem, kteří jste 

přišli a na Leničku přispěli. Bylo skvělé vidět, že i v této nelehké době 

nám není lhostejná nelehká situace druhých. Děkujeme! 

A nyní už jsme v adventu. V pondělí 5. prosince mezi děti zavítal 

Mikuláš se svými pomocníky a všem dětem, které mu zazpívaly 

koledy nebo řekly básničku, nadělil balíček s dobrotami. 

Vánoce už se kvapem blíží, a proto mi dovolte Vás pozvat již nyní na 

akce, které pro Vás chystáme. 

V lednu bychom rádi uspořádali přednášku První pomoci s názornou 

ukázkou AED – automatickým defibrilátorem. 

V sobotu 11. 2. 2023 projde obcí masopustní průvod, který bude 

zakončen ve Sport klubu – budeme velice rádi za Vaši účast a budeme 

se těšit na originální masky. 

Před Velikonocemi bychom rádi uspořádali soutěž o Nejlepšího 

velikonočního beránka a na jaře se také můžete těšit na jednodenní 

autobusový zájezd na Pálavu. 

O všech akcích budete informováni prostřednictvím obecního 

rozhlasu, letáků a facebooku. 

Na závěr Vám všem přeji krásné Vánoce plné klidu a pohody. V 

novém roce hodně zdraví, štěstí, osobních i pracovních úspěchů. 

 

Za kulturní výbor  

 Markéta Alinová 

 



 Změny u místního poplatku  

za komunální odpad od 1. 1. 2023 

 

Vzhledem k nárůstu cen, který nám avizuje svozová firma Marius 

Pedersen jsme nuceni přistoupit ke zvýšení poplatku ze stávající 

částky 500,-Kč na hodnotu 600,-Kč platnou pro kalendářní rok 2023. 

Navýšení ceny firma zdůvodňuje zvýšením nákladů na elektrickou 

energii, pohonné hmoty, opravy a dále pak i nárůst cen nových 

svozových vozidel. 

Stejně tak dojde i k navýšení cen za separovaný odpad, který je hrazen 

z rozpočtu obce. V případě nebezpečného odpadu, kde obec 

organizuje svoz 2x do roka, dochází k navýšení ceny o 26,3%. 

Systém výběru poplatků bude stejný jako v tomto roce, to znamená za 

fyzickou osobu přihlášenou k trvalému pobytu v obci (výjimkou jsou 

občané kteří k 1. 1. 2023 dovrší 80 let) případně za vlastnictví 

nemovitosti zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinou 

rekreaci, ve které není přihlášena žádná fyzická osoba a která je 

umístěna na území obce. 

Poplatky budou vybírány v průběhu měsíce února a března. V případě 

elektronické platby je možnost úhrady na účet obce (KB 

6624551/0100, variabilní symbol:1337+Vaše číslo popisné, lépe uvést 

i příjmení do textu) s tím, že po uhrazení platby Vám budou známky 

průběžně doručeny poštou. Tímto opatřením bychom chtěli zvýšit 

procento obyvatel, kteří budou poplatek hradit elektronicky bez 

nutnosti návštěvy OÚ. Pozor, pokud chcete využít platby na účet, 

platbu je možné zasílat od 1. 1. 2023 do 31. 3. 2023. 

Pro obyvatelé, kteří nemají možnost hradit poplatek elektronicky, 

budou k dispozici úřední hodiny ve středu od 8:00 do 10:00 hod. O 

tomto budete pochopitelně v únoru znovu informováni na úředních 

stránkách obce a obecním rozhlasem. 

Svoz komunálního odpadu v roce 2023 bude stejně jako v roce 2022 

každý sudý pátek, to znamená poslední svoz v tomto roce proběhne 

30. 12. 2022, následný 13. 1. 2023 

 

Ing. Pavel Pouznar 

 

 

Sbor dobrovolných hasičů v Rasoškách 

 

V pátek 21. října 2022 se zástupci výkonného výboru zúčastnili v 

Jasenné okrskové schůze, na které se kromě hodnocení činnosti a 

plánů na příští rok, řešily termíny výročních valných hromad 

jednotlivých dobrovolných sborů v okrsku Jasenná. 

V neděli dopoledne 6. listopadu 2022 jsme provedli úklid hasičské 

zbrojnice a přípravu pro odpolední dlabání dýní. Těší nás velká účast 

na této již tradiční oblíbené akci. Kdo přišel nelitoval, nálada byla 

výborná, vydlabané a ozdobené dýně se všem povedly a nechybělo ani 

drobné občerstvení. Na závěr jsme dýně roznesli a rozmístili podél 

strašidelné stezky. 

V sobotu 19. listopadu 2022 jsme ozdobili vánoční strom, provedli 

úklid před hasičskou zbrojnicí a v okolí stromu. 

V předvečer prvního adventního svátku, v sobotu 26. listopadu 2022, 

se konalo rozsvícení vánočního stromu. Na vánoční notu nás naladily 



vánoční koledy. Pro zahřátí byl připravený svařák a čaj, pro dobrou 

chuť nechyběly grilované klobásy, a komu nebyla zima, ten si mohl 

dát pivečko. 

Ve čtvrtek 8. prosince 2022 naši zástupci absolvovali pravidelné 

školení řidičů a zdravovědy v Jasenné. 

Na přelomu jednotlivých kalendářních roků se tradičně konají výroční 

valné hromady jednotlivých sborů dobrovolných hasičů. V rámci 

okrsku Jasenná se zástupci našeho sboru zúčastnili v sobotu 10. 

prosince 2022 výroční valné hromady SDH Vlkov. 

V sobotu 14. ledna 2023 se bude konat od 17:00 hodin ve Sport klubu 

v Rasoškách výroční valná hromada SDH Rasošky. Všechny členy 

našeho sboru, ale i hosty co nejsrdečněji zveme. Zarezervujte si, 

prosím, na uvedený termín volno. 

Závěrem Vám přejeme klidné a pohodové vánoční svátky a do nového 

roku hodně zdraví, štěstí a úspěchů v osobním i pracovním životě. 

 

za SDH Rasošky 

     Petr Voslař 

 

 

ZŠ s MŠ Rasošky 
 

Projektem letošního roku jsou digitální technologie. Tomuto tématu se 

věnujeme v mateřské škole, základní škole i školní družině. Děti 

navázaly na polytechnickou výchovu z loňského roku. Předpočítačové 

představy začínají objevovat ve čtvercové síti, kdy jsou seznamováni 

se souřadnicemi a procházejí jimi s pomocí hraček ve školce, 

souřadnic bodů ve škole. Dokáží je vyhledávat, ale i zapisovat do 

tabulek. Bez využití počítačů tak pochopí prvotní funkce 

programování, na které u nás navazují již ve 4. ročníku. Jako jedna z 

prvních škol jsme začali vyučovat Informatiku již od školního roku 

2022/2023, zatímco povinnost ze zákona bude až v příštím školním 

roce. 

Abychom ulevili napětí, které by mohla práce v soustředění způsobit, 

a také jako prevenci možné šikany nebo nevhodného chování mezi 

dětmi, jsme využili nabídky Masáží mezi dětmi. Děti v MŠ i ZŠ se učí 

vzájemně masírovat, učí se naslouchat svému tělu a uvolnit se. Mezi 

relaxační prvky jsme dětem zařadili návštěvu v divadle Drak na 

pohádce O zlaté rybce, kde byly děti MŠ spolu s žáky 1. a 2. ročníku. 

V obou zařízeních oslavili Halloween, přišla k nim Barborka s 

nadílkou do punčochy, Čertovskou nadílku a hrátky, vánoční besídku 

s dárky. Děti ve školce vyráběly dárky pro klienty LDN. 

V mateřské škole proběhla ukázková hodina Polytechnické výchovy 

při Malé technické univerzitě „Stavitel mostů“. Ve škole probíhá 

Předškolička, kroužky pro děti – Anglický jazyk, Šikovné ručičky, 

Přírodovědný kroužek a Vědecký kroužek. Pomáhají nám s nimi i naši 

absolventi nebo občané obce Rasošky. 

Ve školní družině děti připravovaly krásnou vánoční výzdobu obce. 

Malovaly betlém, který je umístěný pod obecním vánočním stromem. 

Po novém roce plánujeme sférické kino, kde budou děti v kopuli kina,  

a dále projekt „O ptácích“. 

Naše děti a naši žáci jsou u nás ve škole rády a rádi, úsměvy a štěstí 

Vašich dětí jsou u nás všech pedagogických i nepedagogických 



zaměstnanců na prvním místě. Děkujeme obecnímu úřadu i novému 

zastupitelstvu za vstřícný a partnerský přístup. 

Všem občanům Rasošek a přilehlého okolí přejeme klidné a pohodové 

Vánoce, pevné zdraví, štěstí a spokojenost do nového roku. 

Kolektiv zaměstnanců ZŠ, MŠ a ŠJ Rasošky 

 

ZO Zahrádkářů Rasošky 

 

Ohlédnutí 

 

Kromě zážitků z povedených výletů a přednášek během podzimních 

měsíců nás hřeje také jeden dlouhodobější počin. A tím byla společná 

výroba betléma, který si můžete prohlédnout pod ozdobeným stromem 

u hasičské zbrojnice – projekt vskutku dlouhodobý a se širokým 

záběrem. Každý rok při rozsvícení stromu nám bude připomínat, že 

dokážeme spojit síly a táhnout za jeden provaz. A tak tedy děkujeme v 

první řadě dětem a kolektivu ZŠ Rasošky za prvotní výtvarné návrhy a 

nakonec za vybarvení finálních postav. Děkujeme Ondrovi Krystovi 

za jeho grafickou úpravu dětských návrhů, Františku Höllovi za 

poskytnutí barev, obci za finanční příspěvek a také SDH Rasošky za 

spolupráci. Ceníme si veškeré Vaší vložené energie. A samozřejmě už 

nás napadají další vylepšení pro adventní období 2023. 

 

Připravujeme 

 

Ještě letos se spolu můžeme setkat na každoročně vyvedené 

Štědrodenní procházce. Ve 13 hodin budeme odcházet od obecního 

úřadu. když s sebou vezmete něco na přilepšenou pro zvířata do 

krmelce, budou i ona mít Štědrý den.  

V novém roce pro vás připravujeme jako každý rok různé akce, 

přednášky nebo výlet. První vlaštovky našich aktivit přiletí v březnu, 

kdy Vás už 4. 3. čeká praktický workshop o pěstování ostružin a 25. 3. 

od 14 hodin potom výroční členská schůze ve Sport klubu Rasošky. 

 

Dovolte mi nakonec, abych Vám popřála pokojné Vánoce plné 

krásných zážitků a šťastné vkročení do roku 2023 ve zdraví a Vaší 

nejoblíbenější společnosti. 

 

Za ZO Rasošky 

          Katka Rejchrtová 

 

 

TJ Rasošky, z. s.  

 

Rok 2022 v TJ Rasošky, z.s. 

Po delší době se s Vámi na stránkách tohoto periodika podělím o dění 

v našem klubu. Letošní rok jsme konečně odehráli bez omezení, která 

nás potkala v předchozích dvou sezonách. Dá se říci, že vše „jelo“ ve 

starých kolejích. V letošním roce jsme pokračovali v rekonstrukci 

zázemí klubu a hlavně nová fasáda výrazně oživila vzhled areálu. V 

příštím roce nás čeká dokončení rekonstrukce buněk. 

Co se týká sportovní činnosti, v jarní části sezony jsme měli mladší a 

starší přípravku v okresním přeboru, starší žáky v krajském přeboru a 

muže v okresní soutěži. V podzimní části jsme měli starší přípravku v 

krajském přeboru a muže v okresní soutěži. U týmu mužů je nyní 



naděje, že bychom konečně mohli opustil po letech „ligu 

Broumovska“. Víc napoví hned první jarní kola. 

V létě jsme uspořádali již tradiční a znovu velmi úspěšný příměstský 

fotbalový kemp, kterého se účastnilo 24 dětí. Na začátku prosince 

jsme ještě zorganizovali pro náš fotbalový potěr Mikulášský turnaj 

předpřípravky ve vlkovské sokolovně. Tato akce byla také velice 

povedená a chtěl bych touto cestou poděkovat trenérům starší 

přípravky Davidu Samkovi a Vojtovi Šmiedovi za organizaci a 

bezproblémový průběh. V zimním období trénujeme ve vlkovské 

sokolovně, předpřípravka - 2016 a mladší v úterý 16:00-17:30, středa 

16:30-18:00, starší přípravka – 2015-2012 v úterý 17:30-19:00 a pátek 

16:30 – 18:00. Kdo by se k nám v těchto kategoriích chtěl připojit, 

může přijít na kterýkoliv trénink. Mimo fotbalových událostí jste se s 

námi mohli setkávat při akcích, jako jsou Čarodějnice, Dětský den a 

Mikuláš.  

Závěrem bych Vám chtěl popřát hodně zdraví, spokojenosti a 

pozitivního životního postoje do roku 2023. 

Za TJ Rasošky, z.s. 

Jan Rezek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obecní úřad přeje všem občanům Rasošek klidné a pohodové prožití 

vánočních svátků plných lásky, rodinné pohody a krásných 

překvapení. Do nového roku hodně štěstí, zdraví, spokojenosti 

v osobním i profesním životě.  

OÚ Rasošky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rasošský zpravodaj 

Č. 4/2022. Vychází čtvrtletník  

Cena zpravodaje: zdarma 

Evidenční číslo: MK ČR E 17326                 

Místo vydání: Rasošky 

Vydává: Obec Rasošky, Rasošky 50, 552 21 Rasošky 

IČO: 00272973 

Toto číslo připravila: Červová Zuzana 

Informace poskytli: OÚ Rasošky, Petr Voslař, Kateřina Rejchrtová, Dana 

Štěpánová, Jan Rezek 


